
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 01.06.2021 №1640-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска»,   

утвержденную постановлением Брянской 

городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п  

 

  

 

 

В соответствии с протоколом заседания Совета по определению 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Брянска от 23.03.2021 года. 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         

№ 4202-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п,                

от 22.05.2019 №1562-п, от 26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, 

от 28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п, от 19.12.2019 №4205-п, 

от 27.12.2019 №4366-п, от 28.12.2019 №4396-п, от 15.07.2020 №1755-п, 

от 06.08.2020 №1993-п, от 18.09.2020 №2441-п, от 26.11.2020 №3218-п, 



2 

 

от 14.12.2020 №3443-п, 25.12.2020 №3608-п, от 30.12.2020 №3706-п, от 

30.12.2020 №3721-п, от 09.04.2021 №1020-п), следующие изменения: 
 

 

1. 1. Раздел 7 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы, подпрограмм и их значениях», изложить в 

следующей редакции: 

«Показатели… 

1. Значение показателя "Своевременная и качественная подготовка 

документов и материалов, проведение мероприятий с участием Главы 

Брянской городской администрации" определяется на основании ст. 46, 

47 Устава города Брянска, принятого Брянским городским Советом 

народных депутатов 30.11.2005. 

2. Значение показателя "Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления" 

определяется на основании         ст. 45 Устава города Брянска, принятого 

Брянским городским Советом народных депутатов 30.11.2005. 

3. Показатель "Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений" 

рассчитывается по следующей формуле: 
 

 

 

Р - Коэффициент выполнения работ в соответствии с 

муниципальным заданием, 

Мз(факт) - Кассовое выполнение муниципального задания текущего 

года, 

Мз(план) - План по выполнению муниципального задания текущего 

года. 

 

4. Показатель "Обеспечение проведения оценки права размещения 

нестационарных объектов на территории города Брянска" 

рассчитывается по следующей формуле: 

 

 

О= Оф / Оп *100%, где 
 

 

Мз(факт)
Р= ×100%, где:

Мз(план)

consultantplus://offline/ref=65E59ED4F40C9413F650A553882EA7B4170C806401D2DAED3D90627CAD9F932C1F915316FA987597DB2AF6554488FBF9214294F9C74AF224B7F726oFs6I
consultantplus://offline/ref=65E59ED4F40C9413F650A553882EA7B4170C806401D2DAED3D90627CAD9F932C1F915316FA987597DB2AF65C4488FBF9214294F9C74AF224B7F726oFs6I
consultantplus://offline/ref=65E59ED4F40C9413F650A553882EA7B4170C806401D2DAED3D90627CAD9F932C1F915316FA987597DA2CF1554488FBF9214294F9C74AF224B7F726oFs6I


3 

 

О - уровень обеспечения проведения оценки права размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, 

Оф – количество фактического проведения оценки права 

размещения нестационарных  торговых объектов на территории города 

Брянска, 

Оп - количество планового проведения оценки права размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска. 

 

5. Показатель "Осуществление демонтажа несанкционированных 

рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых на 

территории города Брянска" рассчитывается по следующей формуле: 
 

 

Р = КДК / КВП *100%, где 

 

 

Р - уровень осуществления мероприятий по демонтажу 

несанкционированных рекламных конструкций, установленных и 

эксплуатируемых на территории города Брянска, 

КДК -  количество демонтированных  рекламных конструкций,  

КВП - количество выданных предписаний о демонтаже рекламных 

конструкций. 

6. Показатель "Организация и проведение праздничных 

мероприятий" рассчитывается по следующей формуле: 

 

 

 

П - Коэффициент оформления здания Брянской городской 

администрации к праздничным мероприятиям, 

М - запланированное количество проведения праздничных 

мероприятий в текущем году, 

С - фактическое количество проведения праздничных мероприятий 

в текущем году. 

 

С
П= ×100%, где:

М



4 

 

7. Показатель "Осуществление демонтажа и хранения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

города Брянска" рассчитывается по следующей формуле: 
 

 

Р = КДО / КВТ *100%, где 
 

 

Р - уровень осуществления мероприятий по демонтажу и хранению 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

города Брянска, 

КДО - количество демонтированных нестационарных торговых 

объектов, расположенных на территории города Брянска, 

КВТ – количество выданных требований о демонтаже 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

города Брянска. 

 

9. Показатель "Количество заявителей, обратившихся в МФЦ за 

предоставлением государственных и муниципальных услуг" 

рассчитывается по следующей формуле: 
 

 

Д = От / Оз * 100%, где 
 

 

Д - доля заявителей, обратившихся в МФЦ за предоставлением 

государственных и муниципальных услуг, от количества, 

предусмотренного муниципальным заданием, 

От - количество заявителей, обратившихся в МФЦ за 

предоставлением государственных и муниципальных услуг в текущем 

году, 

Оз - количество заявителей на получение государственных и 

муниципальных услуг через МФЦ в соответствии с муниципальным 

заданием, установленным на текущий год. 

10. Значение показателя "Учреждения в сфере пожарной 

безопасности, защиты населения и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны" определяется согласно отчету 

соисполнителя муниципальной программы      (по запросу). 

11. Значение показателя "Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение квалификации персонала" определяется 



5 

 

согласно предоставленным отчетным данным соисполнителем 

муниципальной программы (по запросу). 

12. Значение показателя "Капитальный ремонт защитных 

сооружений" определяется согласно предоставленным отчетным 

данным соисполнителем муниципальной программы (по запросу). 

 

14. Значение показателя "Выплаты муниципальных пенсий (доплат 

к государственным пенсиям)" рассчитывается по следующей формуле: 

V = H / F * 100%, где 

V – целевой индикатор выполнения, 

H – численность граждан, получивших выплату, 

F – численность граждан, обратившихся за выплатой. 

16. Значение показателя "Социальные выплаты лицам, 

награжденным медалью "За вклад в развитие города Брянска" 

рассчитывается по следующей формуле: 

V = H / F * 100%, где 

V – целевой индикатор выполнения, 

H – численность граждан, получивших выплату, 

F – численность граждан, обратившихся за выплатой. 

18. Значение показателя "Обеспечение выплат лицам, удостоенным 

звания "Почетный гражданин города Брянска" рассчитывается по 

следующей формуле: 

V = H / F * 100%, где 

V – целевой индикатор выполнения, 

H – численность граждан, получивших выплату, 

F – численность граждан, обратившихся за выплатой.  

20. Значение показателя "Социальные выплаты лицам, 

награжденным почетным знаком отличия "За заслуги перед городом 

Брянском" рассчитывается по следующей формуле: 



6 

 

V = H / F * 100%, где 

V – целевой индикатор выполнения, 

H – численность граждан, получивших выплату, 

F – численность граждан, обратившихся за выплатой. 

21. Значение показателя "Обеспечение детей-сирот жилыми 

помещениями, по договорам найма специализированных жилых 

помещений, в пределах переданных полномочий" определяется согласно 

предоставленным отчетным данным соисполнителем муниципальной 

программы (по запросу). 

22. Показатель "Исполнение государственных полномочий по 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в городе Брянске" рассчитывается по следующей 

формуле: 

 

Нс - уровень исполнения государственных полномочий по 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в городе Брянске, 

Пкт - количество проведенных заседаний комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в текущем году, 

Пкпг - количество проведенных заседаний комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в предыдущем году. 

23. Показатель "Осуществление отдельных полномочий в области 

охраны труда и уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров" рассчитывается по следующей 

формуле: 

 

Д - Доля территориальных соглашений и коллективных договоров, 

прошедших уведомительную регистрацию в г. Брянске от общего 

количества обратившихся за предоставлением государственной услуги, 

Кз - количество зарегистрированных территориальных соглашений 

и коллективных договоров, 

Пкт
Нс= ×100%, где:

Пкпг

Кз
Д= 100%, где:

Ко




7 

 

Ко - количество обратившихся организаций за предоставлением 

государственной услуги. 

24. Значение показателя "Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" 

определяется согласно предоставленным отчетным данным 

соисполнителем муниципальной программы (по запросу). 

25. Значение показателя «Осуществление полномочий по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» 

определяется согласно предоставленным отчетным данным 

соисполнителем муниципальной программы ( по запросу). 

26. Показатель "Развитие и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений" рассчитывается по следующей 

формуле: 

 

М - Коэффициент выполнения поставленной задачи по развитию и 

укреплению материально-технической базы муниципальных 

учреждений, 

Пе - Фактическое количество приобретенных единиц материально-

технической базы, 

Зе - Запланированное количество единиц материально-технической 

базы в текущем году. 

27. Значение показателя "Оповещение населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий и возникновении 

чрезвычайных ситуаций" определяется согласно предоставленным 

отчетным данным соисполнителем муниципальной программы (по 

запросу). 

28. Значение показателя «Количество объектов, участвующих в 

реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования» 

определяется постановлением Брянской городской администрации          

от 12.05.2020 №1165-п « Об утверждении порядка реализации программ 

(проектов) инициативного бюджетирования города Брянска в 2020 

году». 

29. Значение показателя «Количество объектов, участвующих в 

реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, в 

рамках проекта «Решаем вместе»» определяется постановлением 

Пе
М= ×100%, где:

Зе



8 

 

Брянской городской администрации от 16.09.2020 №2408-п « Об 

утверждении Порядка реализации мероприятий по решению вопросов 

местного значения, инициированных органами местного 

самоуправления муниципальных образований Брянской области, в 

рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск в 

2020 году.» 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о 

показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и 

их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План 

реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 
 

      2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя  аппарата  Брянской  городской  администрации 

Вербицкого А.С.  

 

 

Глава администрации       А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

   

   



9 

 

Приложение №1 к постановлению  

Брянской городской администрации 

от 01.06.2021 № 1640-п 

«Приложение№ 1  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации 

от__29.12.2018___ №__4202-п__  

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование ожидаемого результата – 

конечного результата (индикатора) 

 

Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 
 

 

2020 год 

  Факт  

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 
2018 год 

(факт) 

2019 год 

(факт) 

 

Цель муниципальной программы: эффективное исполнение полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска 

 

 

Задача № 1 муниципальной программы: совершенствование руководства и управления в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления города Брянска. 

1. 1 Своевременная и качественная подготовка 

документов и материалов, проведение 

мероприятий с участием Главы Брянской 

городской администрации 

% 100 100 100 100 100 100 

2.  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

% х 100 100 100 100 100 



10 

 

3.  Учреждения,обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

% х 100 99,5 100 100 100 

4.  Обеспечение проведения оценки права 

размещения нестационарных объектов на 

территории города Брянска 

% х 100 26,3 100 100 100 

5.  Осуществление демонтажа несанк-

ционированных рекламных конструкций, 

установленных и эксплуатируемых на 

территории города Брянска 

% х 100 50 100 100 100 

6.  Организация и проведение праздничных 

мероприятий 

% х 100 100 100 100 100 

7.  Осуществление демонтажа и хранения  

нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории города 

Брянска  

% х 100 45 100 100 100 

 

Задача № 2 муниципальной программы: повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в городе Брянске. 

8. Увеличение количества заявителей 

обратившихся за предоставлением 

государственных и муниципальных услуг в 

МФЦ к уровню прошлого года 

% 109 105 75 - - - 

9 Количество заявителей, обратившихся в 

МФЦ за предоставлением государственных 

и муниципальных услуг 

% - - - 105 105 105 

 
Задача № 3 муниципальной программы: предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита 

населения и территорий города Брянска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности 



11 

 

населения на водных объектах города Брянска 

10 Учреждения в сфере пожарной 

безопасности, защиты населения и 

территории муниципальных образований 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны 

дней 365 365 366 365 365 365 

11 Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала 

человек          х         48 47 47 47 47 

 

12 Капитальный ремонт защитных 

сооружений 

штук х 4 2 4 4 4 

 
Задача № 4 муниципальной программы: осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая 

граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной  защищенности, активизации их участия в жизни общества. 

13 Выплаты муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 

человек 427 428 440 - - - 

14 Выплаты муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 

% - - - 100 100 100 

15 Социальные выплаты лицам, 

награжденным медалью «За вклад в 

развитие города Брянска» 

человек 797 800 923 - - - 

16 Социальные выплаты лицам, 

награжденным медалью «За вклад в 

развитие города Брянска» 

% - - - 100 100 100 

17 Обеспечение выплат лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города 

Брянска» 

человек 18 22 17 - - - 

18 Обеспечение выплат лицам, удостоенным % - - - 100 100 100 



12 

 

звания «Почетный гражданин города 

Брянска» 

19 Социальные выплаты лицам, 

награжденным почетным знаком отличия 

«За заслуги перед городом Брянском» 

человек 11 15 16 - - - 

20 Социальные выплаты лицам, 

награжденным почетным знаком отличия 

«За заслуги перед городом Брянском» 

% - - - 100 100 100 

 

Задача № 5 муниципальной программы: защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

21 Обеспечение детей-сирот жилыми 

помещениями, по договорам найма 

специализированных жилых помещений, в 

пределах переданных полномочий 

      шт. 8 43 52 43 43 43 

 

Задача № 6 муниципальной программы: обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, 

переданных на муниципальный уровень. 

22 Исполнение государственных полномочий 

по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовер-

шеннолетних в городе Брянске в полном 

объеме 

% 100 100 100 100 100 100 

23 Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений 

и коллективных договоров 

% 100 100 100 100 100 100 



13 

 

24 Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации. 

человек 12245 12 245 12 245 12 245 12 245 12 245 

25 Осуществление полномочий по 

проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

% х х х 100 х х 

 

Задача № 7 муниципальной программы: Развитие сервисов на основе информационных технологий и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений. 

 

26 Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений. 

% 100 100 100 100 100 100 

 

Задача № 8 муниципальной программы: организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории города Брянска 

 

27 Оповещение населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных ситуаций 

дни 365 365 366 365 365 365 

 

Задача № 9  муниципальной программы: Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования 

 

28 Количество объектов, благоустроенных в 

рамках реализации программ (проектов) 

инициативного бюджетирования 

 

Кол-во 

объектов 

х х 1 2 х х 

 



14 

 

Задача № 10 муниципальной программы:  Мероприятия по решению вопросов местного значения, инициированных органами 

местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта "Решаем вместе" 

29 Количество объектов, благоустроенных в 

рамках реализации мероприятий по решению 

вопросов местного значения, в рамках проекта 

«Решаем вместе»  

Кол-во 

объектов 

х х 2 6 х х 

 

» 
Ведущий бухгалтер  

сектора по казначейскому исполнению  

отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                       Л.И. Козлова 

 

Начальник отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                        Н.В. Варивода 

 

Руководитель аппарата Брянской городской администрации                                                        А.С. Вербицкий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение №2 к постановлению 

Брянской городской администрации 

от 01.06.2021 № 1640-п 

«Приложение № 2  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации                                                                                                                                                         

от__29.12.2018_____ №_4202-п____ 

План реализации муниципальной программы  

«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  

 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы, 

мероприятий 

подпрограмм,  

основных 

мероприятий 

муниципальной  

программы 

направление 

расходов 

Ответстве-

нный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

Финансиров

ания 

Код бюджетной 

классификации 

Объем средств на реализацию 

программы, руб. 

Связь с 

ожидаемыми - 

конечными 

результатами 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

(порядковый 

номер 

результатов)  

ГР

БС 

М

П 

П

П

М

П 

О

М 

НР 

        2021 год 2022 год 2023 год  

1. Муниципальная 

программа 

«Осуществление 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления 

города Брянска»  

Брянская 

городская 

админист- 

рация 

Всего 003 03    534 890 754,29 498 400 195,60 495 333 692,87 1-29 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03    444 983 421,04 435 406 763,60 433 116 501,87 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03    83 139 772,25 62 144 732,00 62 144 732,00 



16 

 

Поступления 

из фед-го 

бюджета 

     6 767 561,00 848 700,00 72 459,00  

1.1.Основное  

мероприятие 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений, 

находящихся на 

территории города 

Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ «Управле- 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города 

Брянска» 

Всего 003 03 0 01  2 597 620,32 1 071 340,32 1 71 340,32 27 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03 0 01  2 597 620,32 1 071 340,32 1 71 340,32 

1.1.1.Оповещение 

населения об опас-

ностях, возникающих 

при ведении военных 

действий и возник-

новении чрезвычай-

ных ситуаций 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ «Управле 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 01 81200 2 597 620,32 1 071 340,32 1 71 340,32 27 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03 0 01 81200 2 597 620,32 1 071 340,32 1 71 340,32 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций, развитие 

гражданской 

обороны, защита 

населения и 

территорий города 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 - 47 059 815,95 46 097 340,28 46 010 972,25 10-12 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 - 47 059 815,95 46 097 340,28 46 010 972,25 



17 

 

Брянска от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных объектах 

города Брянска» 

1.2.1 Учреждения в 

сфере пожарной 

безопасности, защиты 

населения и 

территории 

муниципальных 

образований от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданской обороны 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 80730 46 979 815,95 46 017 340,28 45 930 972,25  

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 80730 46 979 815,95 46 017 340,28 45 930 972,25             10 

1.2.2 Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и 

территории 

муниципального 

Брянская 

городская 

администрация

, МКУ 

«Управле 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 81110 0,00 0,00 0,00 11 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 81110 0,00 0,00 0,00 



18 

 

образования от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера 

1.2.3 Развитие 

кадрового 

потенциала, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

персонала 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 81400 80 000,00 80 000,00 80 000,00 12 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 81400 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Осуществление мер 

по улучшению 

положения 

отдельных 

категорий граждан, 

включая граждан 

пожилого возраста, 

повышению степени 

их социальной 

защищенности, 

активизация их 

участия в жизни 

общества» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05  74 568 122,76 69 003 190,76 69 003 190,76 14,16,18,20 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 - 74 568 122,76 69 003 190,76 69 003 190,76 

1.3.1  Выплата 

муниципальных 

пенсий (доплат к 

государственным 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

Всего 003 03 0 05 82450 62 782 152,12 60 587 220,12 60 587 220,12 14 

Средства     

бюджета      

003 03 0 05 82450 62 782 152,12 

 

60 587 220,12 60 587 220,12  



19 

 

пенсиям) организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

города 

Брянска      

1.3.2 Социальные 

выплаты лицам, 

награжденным 

медалью «За вклад в 

развитие города 

Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82560 10 790 000,00 7 420 000,00 7 420 000,00 16 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82560 10 790 000,00 7 420 000,00 7 420 000,00 

1.3.3 Социальные 

выплаты лицам, 

награжденным знаком 

отличия «За заслуги 

перед городом 

Брянском» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82570 334 970,64 334 970,64 334 970,64  

20 
Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82570 334 970,64 

 

334 970,64 334 970,64 

1.3.4 Социальные 

выплаты лицам, 

удостоенным звания 

почетного 

гражданина 

муниципального 

образования 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82580 661 000,00 661 000,00 661 000,00 18 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82580 661 000,00 661 000,00 661 000,00 



20 

 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Защита прав и 

законных интересов 

несовершеннолетних, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

Брянская 

городская 

администрация, 

жилищный 

отдел 

Всего 003 03 0 06  50 678 100,00 50 678 100,00 50 678 100,00 21 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 06  50 678 100,00 50 678 100,00 50 678 100,00 

1.4.1 Предоставление 

жилых помещений  

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Брянская 

городская 

администрация, 

жилищный 

отдел 

Всего 003 03 0 06 R0820 50 678 100,00 50 678 100,00 50 678 100,00 21 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 06 R0820 50 678 100,00 50 678 100,00 50 678 100,00 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Брянской области, 

переданных на 

муниципальный 

уровень» 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 0 07  18 234 193,00 12 315 332,00 11 539 091,00 22-25 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07  11 466 632,00 11 466 632,00 11 466 632,00 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 - 6 767 561,00 848 700,00 72 459,00 



21 

 

1.5.1 Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организация 

деятельности 

административных 

комиссий и 

определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по делам 

несовершенно 

летних и защите 

их прав 

Всего 003 03 0 07 12020 10 511 096,00 10 511 096,00 10 511 096,00 22 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07 12020 10 511 096,00 10 511 096,00 10 511 096,00 

1.5.2 Осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

охраны труда и 

уведомительной 

регистрации 

территориальных 

соглашений и 

коллективных 

договоров 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по 

трудовым 

отношениям 

комитета по 

экономике 

 

Всего 003 03 0 07 17900 955 536,00 955 536,00 955 536,00 23 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07 17900 955 536,00 955 536,00 955 536,00 

1.5.3 Осуществление 

полномочий по 

Брянская   

 городская   

Всего 003 03 0 07 51200 179 472,00 848 700,00 72 459,00 24 

 



22 

 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации. 

администрация, 

сектор по работе 

с правоохра-

нительными 

органами 

 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 51200 179 472,00 848 700,00 72 459,00 

1.5.4 Осуществление 

полномочий по 

проведению 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

Брянская   

 городская   

администрация, 

Бежицкая, 

Володарская, 

Советская и 

Фокинская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 07 54690 6 588 089,00 0,00 0,00 25 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 54690 6 588 089,00 0,00 0,00 

1.6 Основное 

мероприятие 

«Развитие сервисов 

на основе 

информационных 

технологий и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений» 

Брянская   

городская   

администрация, 

отдел информа-

тизации и 

компьютерных 

технологий, 

районные 

администрации 

города Брянска 

 

Всего 003 03 0 08  2 122 387,35 2 210 817,12 0,00 26 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 08  2 122 387,35 2 210 817,12 0,00 

1.6.1 Развитие и 

укрепление 

Брянская   

городская   

Всего 003 03 0 08 82420 2 122 387,35 2 210 817,12 0,00 26 



23 

 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

администрация, 

отдел информа-

тизации и 

компьютерных 

технологий 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска 

003 03 0 08 82420 2 122 387,35 2 210 817,12 0,00 

1.7. Основное 

мероприятие  

«Реализация 

программ (проектов) 

инициативного 

бюджетирования» 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая и 

Фокинская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 09 S5870 610 264,82 0,00 0,00 28 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 09 S5870 0,00 0,00 0,00 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 09 S5870 610 264,82 0,00 0,00 

1.7.1 Реализация 

программ (проектов) 

инициативного 

бюджетирования 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая и 

Фокинская 

районные 

администрации 

Всего 003 03 0 09 S5870 610 264,82 0,00 0,00 28 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 09 S5870 0,00 0,00 0,00 

Средства     

бюджета      

города 

003 03 0 09 S5870 610 264,82 0,00 0,00 

1.8. Основное 

мероприятие  

« Мероприятия по 

решению вопросов 

местного значения, 

инициированных 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Брянской области, в 

рамках проекта 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая, 

Володарская и 

Советская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 10 13300 20 995 040,25 0,00 0,00 29 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 10 13300 20 995 040,25 0,00 0,00 



24 

 

"Решаем вместе" » 

1.8.1  Мероприятия по 

решению вопросов 

местного значения, 

инициированных 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Брянской области, в 

рамках проекта 

"Решаем вместе" 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая , 

Володарская и 

Советская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 10 13300 20 995 040,25 0,00 0,00 29 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 10 13300 20 995 040,25 0,00 0,00 

 

2.Подпрограмма 
«Обеспечение 

реализации 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления»   

Брянская 

городская 

администрация 

отдел учета, 

контроля и 

отчетности  

 

Всего 003 03 1 - - 284 007 531,84 283 006 397,12 283 013 320,54 1-7 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 - - 284 007 531,84 283 006 397,12 283 013 320,54 

2.1 Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для эффективного 

исполнения 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления 

города Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 1 01 - 284 007 531,84 283 006 397,12 283 013 320,54 1-7 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 - 284 007 531,84  283 006 397,12  283 013 320,54 

2.1.1. Обеспечение 

деятельности главы 

местной 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 1 01 80020 3 718 216,65 3 718 216,65 3 718 216,65 1 

Средства     003 03 1 01 80020 3 718 216,65 3 718 216,65 3 718 216,65 



25 

 

администрации 

(исполнительно – 

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования) 

бюджета      

города 

Брянска      

2.1.2. Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Брянская 

городская 

администрация, 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 1 01 80040 227 155 897,19 227 146 702,47 227 153 625,89 2 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80040 227 155 897,19  227 146 702,47 227 153 625,89 

2.1.3. Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

Брянская 

городская 

администрация, 

МБУ 

«Хозяйственное 

управление 

Брянской 

городской 

администрации» 

Всего 003 03 1 01 80720 51 460 853,00 50 468 913,00 50 468 913,00 3 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80720 51 460 853,00 50 468 913,00 50 468 913,00 

2.1.4. Оценка 

имущества, 

признание прав и 

регулирование 

отношений 

муниципальной 

собственности 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по 

организации 

торговли, 

общественного 

питания и 

бытовых услуг 

Всего 003 03 1 01 80900 210 000,00 210 000,00 210 000,00 4 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80900 210 000,00 210 000,00 210 000,00 

2.1.5. Мероприятия по 

землеустройству и 

Брянская 

городская 

Всего 003 03 1 01 80910 663 000,00 663 000,00 663 000,00 4 



26 

 

землепользованию администрация, 

Управление 

муниципаль- 

ного контроля 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80910 663 000,00 663 000,00 663 000,00 

2.1.6. Мероприятия в 

сфере организации 

размещения рекламы 

Брянская 

городская 

администрация, 

Управление 

муниципаль- 

ного контроля  

Всего 003 03 1 01 80940 450 000,00 450 000,00 450 000,00 5 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80940 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

2.1.7. Организация и 

проведение 

праздничных и 

других мероприятий 

по вопросам местного 

значения. 

Брянская 

городская 

администрация, 

МБУ 

«Хозяйственное 

управление 

Брянской 

городской 

администрации» 

Всего 003 03 1 01 82530 234 000,00 234 000,00 234 000,00 6 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 82530 234 000,00 234 000,00 234 000,00 

2.1.8.  Мероприятия в 

сфере организации 

торговли 

Брянская 

городская 

администрация, 

Управление 

муниципаль- 

ного контроля 

Всего 003 03 1 01 83340 115 565,00 115 565,00 115 565,00 7 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 83340 115 565,00 115 565,00 115 565,00 

3.Подпрограмма 

«Повышение 

Брянская 

городская 

Всего 003 03 2 01  34 017 678,00 34 017 678,00 34 017 678,00 9 



27 

 

 

Ведущий бухгалтер сектора по казначейскому исполнению  

отдела учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации                                                    Л.И. Козлова 

 

Начальник отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                        Н.В. Варивода 

 

Руководитель аппарата Брянской городской администрации                                                        А.С. Вербицкий 

качества и 

доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Брянске» 

администрация,  

отдел 

организацион 

но-кадровой 

работы и 

муници- 

пальной 

службы 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 2 01  34 017 678,00 34 017 678,00 34 017 678,00 

3.1. Основное 

мероприятие 

«Обеспечение для 

граждан и 

организаций 

доступности услуг, 

оказываемых на 

основе 

информационно – 

телекоммуникацион

ной 

инфраструктуры на 

территории города 

Брянска»  

Брянская 

городская 

администрация,  

МАУ «МФЦ 

Володарского 

района города 

Брянска» 

Всего 

 

 

003 03 2 01 80710 34 017 678,00 34 017 678,00 34 017 678,00 9 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 2 01 80710 34 017 678,00 34 017 678,00 34 017 678,00 

       07  7 173 476,00 7 173 476,00 7 173 476,00 

       


	1. Внести в муниципальную программу «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         № 4202-...
	1. 1. Раздел 7 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях», изложить в следующей редакции:
	«Показатели…

